INDICAÇÃO Nº 1222 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
presença da equipe técnica para verificar a poda correta das árvores, na Rua Urias
Rezende, em frente ao número 77, no bairro Portal do Ipiranga.

JUSTIFICATIVA

A solicitação é uma reivindicação dos moradores mais
antigos da referida rua nas pessoas do Sr. Geraldo e Dona Lourdes. As árvores
encontram-se com os galhos enormes entrelaçando por entre as fiações da rede elétrica.
Portanto, solicitamos uma atenção especial ao pedido, evitando assim maiores
transtornos.

Sala das Sessões, 23 de novembro de 2021.

Reverendo Dionísio
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  23 de novembro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A0G0M2T8B7G5F0K7
		2021-11-22T17:51:05-0300